



**Secretaría General Alcaldía Mayor de
Bogotá D.C.
N.I.T. 899999061
ORDEN DE COMPRA**

UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

N.I.T. 901676833
CALLE 30 # 24-38
OFICINA 503 HOTEL ROSELIERE
FLORIDABLANCA,
Atte: Viviana Andrea Suarez Arbeláez
comercial.ecolimpieza4g@ecoservir.com
Teléfono: +607 7000470

Número de Orden **144633**
No de Instrumento
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**
Fecha de Emisión **07/04/25**
Fecha de Vencimiento **09/09/25**
Comprador
Ordenador del gasto
Supervisor **SANDRA CAROLINA CARDONA**
RUIZ
Teléfono **3813000**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **PRO-PERSONAS MAYORES**
2.0% UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ
DE CALDAS 1.1% PRO-CULTURA 0.5%
Justificación **Adquirir el servicio integral de**
aseo y cafetería mediante el acuerdo marco de
precios vigente, incluido el suministro de
insumos, máquinas y equipos y jardinería para la
Manzana Liévano de la Alcaldía Mayor de Bogotá
D.C. y las diferentes sedes que determine la
Secretaría General

Enviar a

Secretaria General Alcaldia
Mayor de Bogota D.C.
Carrera 8 No. 10-65
Bogotá Bogotá
Atte:

Facturar a

Secretaria General Alcaldia
Mayor de Bogota D.C.
Carrera 8 No. 10-65
Bogotá, Bogotá
Atte: Sandra Carolina Cardona
Ruiz
Cuenta: #29100007489

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 748	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 137	5.0	Mes	383.731.456,98	1.918.657.284,90
2	CDP 748	ays04--R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 4	5.0	Mes	11.203.838,16	56.019.190,80
3	CDP 748	ays04--R11 - Jardinero Tiempo Completo - 3	5.0	Mes	8.402.878,62	42.014.393,10
4	CDP 748	ays04--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 5	5.0	Mes	14.004.797,70	70.023.988,50
5	CDP 748	ays04--R11 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 39	5.0	Mes	109.237.422,06	546.187.110,30
6	CDP 748	ays04--R11 - Jardinero capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 2	5.0	Mes	5.601.919,08	28.009.595,40
7	CDP 748	ays04--R11 - Jardineria mt2 - 12384	5.0	Metro Cuadrado	1.936.609,92	9.683.049,60
8	CDP 748	ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 30	5.0	Unidad	33.609,90	168.049,50
9	CDP 748	ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 1357	5.0	Unidad	9.382.515,12	46.912.575,60
10	CDP 748	ays04--R11 - Toallas para manos 6 (Compra) - 1624	5.0	Unidad	7.713.577,76	38.567.888,80
11	CDP 748	ays04--R11 - Toallas para manos 7 (Compra) - 50	5.0	Unidad	83.651,50	418.257,50

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
12	CDP 748	ays04--R11 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 649	5.0	Unidad	2.485.754,37	12.428.771,85
13	CDP 748	ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 584	5.0	Unidad	3.807.055,12	19.035.275,60
14	CDP 748	ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 60	5.0	Unidad	95.950,20	479.751,00
15	CDP 748	ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 1386	5.0	Unidad	15.749.935,74	78.749.678,70
16	CDP 748	ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 773	5.0	Unidad	4.312.041,36	21.560.206,80
17	CDP 748	ays04--R11 - Azúcar 3 (Compra) - 25	5.0	Unidad	49.834,00	249.170,00
18	CDP 748	ays04--R11 - Aromática (Compra) - 1478	5.0	Unidad	1.719.091,36	8.595.456,80
19	CDP 748	ays04--R11 - Aromática de panela (Compra) - 373	5.0	Unidad	1.075.761,84	5.378.809,20
20	CDP 748	ays04--R11 - Infusión frutal (Compra) - 373	5.0	Unidad	616.378,77	3.081.893,85
21	CDP 748	ays04--R11 - Agua potable 4 (Compra) - 205	5.0	Unidad	1.742.286,80	8.711.434,00
22	CDP 748	ays04--R11 - Jabón para loza 1 (Compra) - 159	5.0	Unidad	1.315.213,02	6.576.065,10
23	CDP 748	ays04--R11 - Jabón para loza 3 (Compra) - 5	5.0	Unidad	26.709,55	133.547,75
24	CDP 748	ays04--R11 - Jabón en barra azul (Compra) - 110	5.0	Unidad	178.094,40	890.472,00
25	CDP 748	ays04--R11 - Jabón abrasivo (Compra) - 85	5.0	Unidad	191.580,65	957.903,25
26	CDP 748	ays04--R11 - Jabón de tocador 2 (Compra) - 10	5.0	Unidad	283.296,20	1.416.481,00
27	CDP 748	ays04--R11 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 165	5.0	Unidad	217.204,35	1.086.021,75
28	CDP 748	ays04--R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 161	5.0	Unidad	773.350,62	3.866.753,10
29	CDP 748	ays04--R11 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 154	5.0	Unidad	778.068,06	3.890.340,30
30	CDP 748	ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 170	5.0	Unidad	1.042.351,60	5.211.758,00
31	CDP 748	ays04--R11 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 134	5.0	Unidad	367.804,54	1.839.022,70
32	CDP 748	ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 150	5.0	Unidad	559.816,50	2.799.082,50
33	CDP 748	ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 221	5.0	Unidad	1.001.032,76	5.005.163,80
34	CDP 748	ays04--R11 - Creolina 2 (Compra) - 120	5.0	Unidad	1.112.490,00	5.562.450,00
35	CDP 748	ays04--R11 - Champú para alfombras y tapizados 2 (Compra) - 10	5.0	Unidad	43.684,60	218.423,00
36	CDP 748	ays04--R11 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 5	5.0	Unidad	13.485,50	67.427,50
37	CDP 748	ays04--R11 - Cera polimérica (Compra) - 179	5.0	Unidad	2.824.124,17	14.120.620,85
38	CDP 748	ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 168	5.0	Unidad	4.604.619,60	23.023.098,00
39	CDP 748	ays04--R11 - Mantenedor de pisos (Compra) - 111	5.0	Unidad	1.667.849,37	8.339.246,85
40	CDP 748	ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 163	5.0	Unidad	1.009.450,85	5.047.254,25
41	CDP 748	ays04--R11 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 130	5.0	Unidad	740.555,40	3.702.777,00
42	CDP 748	ays04--R11 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 62	5.0	Unidad	825.760,64	4.128.803,20

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
43	CDP 748	ays04--R11 - Brillametal en crema (Compra) - 3	5.0	Unidad	18.779,25	93.896,25
44	CDP 748	ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 129	5.0	Unidad	636.000,96	3.180.004,80
45	CDP 748	ays04--R11 - Ambientador 2 (Compra) - 77	5.0	Unidad	506.390,50	2.531.952,50
46	CDP 748	ays04--R11 - Insecticida 1 (Compra) - 37	5.0	Unidad	306.977,16	1.534.885,80
47	CDP 748	ays04--R11 - Insecticida 2 (Compra) - 41	5.0	Unidad	387.947,74	1.939.738,70
48	CDP 748	ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 150	5.0	Unidad	163.818,00	819.090,00
49	CDP 748	ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 158	5.0	Unidad	199.753,08	998.765,40
50	CDP 748	ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 96	5.0	Unidad	129.460,80	647.304,00
51	CDP 748	ays04--R11 - Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de haraganes) (Compra) - 31	5.0	Unidad	100.383,27	501.916,35
52	CDP 748	ays04--R11 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 162	5.0	Unidad	191.449,98	957.249,90
53	CDP 748	ays04--R11 - Esponjilla 1 (Compra) - 141	5.0	Unidad	79.918,80	399.594,00
54	CDP 748	ays04--R11 - Esponjilla 2 (Compra) - 90	5.0	Unidad	21.360,60	106.803,00
55	CDP 748	ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 124	5.0	Unidad	29.430,16	147.150,80
56	CDP 748	ays04--R11 - Esponjilla 4 (Compra) - 138	5.0	Unidad	27.485,46	137.427,30
57	CDP 748	ays04--R11 - Esponjilla 5 (Compra) - 95	5.0	Unidad	17.344,15	86.720,75
58	CDP 748	ays04--R11 - Escoba 2 (Compra) - 65	5.0	Unidad	123.688,50	618.442,50
59	CDP 748	ays04--R11 - Escoba 3 (Compra) - 96	5.0	Unidad	205.618,56	1.028.092,80
60	CDP 748	ays04--R11 - Escoba 4 (Compra) - 40	5.0	Unidad	91.386,00	456.930,00
61	CDP 748	ays04--R11 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 61	5.0	Unidad	166.626,99	833.134,95
62	CDP 748	ays04--R11 - Cepillos 2 (Compra) - 39	5.0	Unidad	101.464,74	507.323,70
63	CDP 748	ays04--R11 - Cepillos 3 (Compra) - 16	5.0	Unidad	46.287,20	231.436,00
64	CDP 748	ays04--R11 - Trapero 3 (Compra) - 183	5.0	Unidad	888.708,39	4.443.541,95
65	CDP 748	ays04--R11 - Mango metálico trapero (Compra) - 39	5.0	Unidad	113.633,91	568.169,55
66	CDP 748	ays04--R11 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 51	5.0	Unidad	129.298,77	646.493,85
67	CDP 748	ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 89	5.0	Unidad	959.357,70	4.796.788,50
68	CDP 748	ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 104	5.0	Unidad	1.121.047,20	5.605.236,00
69	CDP 748	ays04--R11 - Boneth 2 (Compra) - 17	5.0	Unidad	11.667,27	58.336,35
70	CDP 748	ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 454	5.0	Unidad	221.819,86	1.109.099,30
71	CDP 748	ays04--R11 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 454	5.0	Unidad	573.974,04	2.869.870,20
72	CDP 748	ays04--R11 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 454	5.0	Unidad	606.825,48	3.034.127,40
73	CDP 748	ays04--R11 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 454	5.0	Unidad	606.825,48	3.034.127,40
74	CDP 748	ays04--R11 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 30	5.0	Unidad	41.626,50	208.132,50

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
75	CDP 748	ays04--R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 454	5.0	Unidad	716.675,32	3.583.376,60
76	CDP 748	ays04--R11 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 207	5.0	Unidad	517.607,64	2.588.038,20
77	CDP 748	ays04--R11 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 454	5.0	Unidad	1.203.758,30	6.018.791,50
78	CDP 748	ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	13.456,45	67.282,25
79	CDP 748	ays04--R11 - Guantes 2 (Compra) - 5	5.0	Unidad	13.456,45	67.282,25
80	CDP 748	ays04--R11 - Guantes 3 (Compra) - 5	5.0	Unidad	16.634,85	83.174,25
81	CDP 748	ays04--R11 - Guantes 7 (Compra) - 25	5.0	Unidad	158.278,00	791.390,00
82	CDP 748	ays04--R11 - Guantes 9 (Compra) - 25	5.0	Unidad	59.356,75	296.783,75
83	CDP 748	ays04--R11 - Pañuelos (Compra) - 5	5.0	Unidad	12.132,80	60.664,00
84	CDP 748	ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 109	5.0	Unidad	219.215,35	1.096.076,75
85	CDP 748	ays04--R11 - Filtro para greca 1 (Compra) - 22	5.0	Unidad	47.487,22	237.436,10
86	CDP 748	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 84	5.0	Unidad	169.982,40	849.912,00
87	CDP 748	ays04--R11 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 84	5.0	Unidad	112.511,28	562.556,40
88	CDP 748	ays04--R11 - Termo para café 2 (Compra) - 53	5.0	Unidad	317.258,00	1.586.290,00
89	CDP 748	ays04--R11 - Crema para café (Compra) - 10	5.0	Unidad	89.593,40	447.967,00
90	CDP 748	ays04--R11 - Cepillo para paredes y techos (Compra) - 10	5.0	Unidad	30.597,50	152.987,50
91	CDP 748	ays04--R11 - Brillador 1 (Compra) - 12	5.0	Unidad	411.815,40	2.059.077,00
92	CDP 748	ays04--R11 - Brillador 2 (Compra) - 8	5.0	Unidad	233.831,92	1.169.159,60
93	CDP 748	ays04--R11 - Repuestos brillador 1 (Compra) - 29	5.0	Unidad	443.731,61	2.218.658,05
94	CDP 748	ays04--R11 - Repuestos brillador 2 (Compra) - 19	5.0	Unidad	260.432,05	1.302.160,25
95	CDP 748	ays04--R11 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 54	5.0	Unidad	108.089,64	540.448,20
96	CDP 748	ays04--R11 - Plumero o limpia polvo (Compra) - 2	5.0	Unidad	8.078,00	40.390,00
97	CDP 748	ays04--R11 - Rastrillo 2 (Compra) - 27	5.0	Unidad	153.418,32	767.091,60
98	CDP 748	ays04--R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 55	5.0	Unidad	107.672,40	538.362,00
99	CDP 748	ays04--R11 - Atomizadores (Compra) - 106	5.0	Unidad	138.107,40	690.537,00
100	CDP 748	ays04--R11 - Otros Bienes - 1	5.0	Unidad	11.825.702,33	59.128.511,65
101	CDP 748	ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
102	CDP 748	ays04--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
103	CDP 748	ays04--R11 - AIU	1.0	Unidad	314.389.073,01	314.389.073,01
104	CDP 748	ays04--R11 - IVA	1.0	Unidad	59.733.923,87	59.733.923,87

3.518.013.726,98 COP